
MLS یکی از معدود 
لیگ‌هایی در فوتبال 

مدرن است که 
هنوز در آن پست 

شماره 10 )هافبک 
هجومی گلزن( 

نقشی کلیدی دارد و 
اکثر تیم‌ها روی این 

نقش تکیه دارند. 
این لیگ سرشار از 

شماره‌10هایی است 
که بسیاری از آنها 

آرژانتینی هستند. 
لوسیانو آکوستا، 

امانوئل رینوسو و 
سباستین دریوسی 

همگی عالی هستند. 
کارلس خیل و 

لوکاس زلارایان 
در پست هافبک 
هجومی کارهای 

غیرقابل تصوری در 
لیگ امریکا انجام 

می‌دهند

 zخبر

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

هیجان اونانا از 
حضور در یونایتد

ی  مضا ا ز  ا یتد  نا یو منچستر
قرارداد با آندره اونانا، دروازه‌بان 
۲۷ ساله کامرونی که فصل 
گذشته برای اینتر بازی می‌کرد، 
خبر داد. این دروازه‌بان در 
اولین صحبت‌هایش بعد از 
امضای قرارداد با یونایتد گفت: 
»پیوستن به منچستریونایتد 
یک افتخار باورنکردنی است 
و من در تمام زندگی‌ام سخت 
تاش کرده‌ام تا به این لحظه 
برسم و بر موانع زیادی در این راه 
غلبه کرده‌ام. حضور در دروازه 
یونایتد تجربه شگفت‌انگیز 
دیگری خواهد بود. این شروع 
یک ماجراجویی جدید برای 
من است. منچستریونایتد 
دروازه‌بان‌های بزرگ زیادی 
داشته است و من اکنون همه 
تلاشم را برای موفقیت به کار 
خواهم گرفت. من از فرصت 
کار دوباره با اریک تن هاخ 
هیجان‌زده هستم و نمی‌توانم 

بیش از این منتظر باشم.«
این قرارداد تا تابستان ۲۰۲۸ با 
امکان تمدید برای یک فصل 
دیگر اعتبار دارد. اونانا فصل 
گذشته قهرمان کوپا ایتالیا 
شد و 8 کلین شیت در لیگ 
قهرمانان اروپا ثبت کرد. اونانا 
قبل از اینتر، برای آژاکس بازی 
کرد و سه بار قهرمان هلند 
شد. خرید این دروازه‌بان 
کامرونی برای منچستریونایتد 
۵۲.۵ میلیون یورو هزینه در 

پی داشت. 
جان مورتاگ، مدیر یونایتد نیز 
گفت: »آندره بهترین انتخاب 
ما برای دروازه منچستریونایتد 
بود. می‌دانیم که آندره ذهنیت 
پیروزی‌ دارد و خیلی به تیم در راه 
کسب موفقیت کمک خواهد 
کرد. او در حال حاضر یکی 
از بهترین دروازه‌بانان جهان 
است و در سن ۲۷ سالگی ما 
کاماً معتقدیم که می‌تواند 
در سال‌های آینده حتی بیشتر 

پیشرفت کند.«

پاداش مدال‌آوران 
فرانسه در المپیک 

مشخص شد
ران  میزان پاداش ورزشکا
ن  با میز نسه  فرا ر  و ل‌آ ا مد
پیش‌رو  لمپیک  ا ی  زی‌ها با
مشخص شد. بر این اساس 
دارندگان مدال طلا برای فرانسه 
قرار است ۸۰ هزار یورو پاداش 
دولتی دریافت کنند. این پاداش 
به ورزشکاران پارالمپیکی نیز 
به صورت یکسان پرداخت 
می‌شود. برندگان مدال نقره ۶۵ 
هزار یورو و دارندگان مدال برنز 
۵۰ هزار یورو دریافت خواهند 
کرد. این نشان‌دهنده افزایش 
جوایز نسبت به المپیک توکیو 
۲۰۲۰ است، زمانی که مدال‌آوران 
طلایی فرانسه پاداش ۶۵هزار 
نقره  ی  ل‌ها ا مد  ، یی و ر یو
۲۵هزار یورو و مدال‌های برنز 
۱۵هزار یورو دریافت کردند. 
لمپیک  ا لمللی  بین‌ا کمیته 
به ورزشکاران شرکت‌کننده 
در المپیک جوایز پولی ارائه 
نمی‌کند اما بسیاری از کشورها 
به ورزشکاران خود  پاداش 

می‌دهند.
بر اساس گزارش فوربس، 
ش  ا د پا ین  تر لا با ر  پو سنگا
المپیک ۲۰۲۰ توکیو را با یک 
میلیون دلار برای دارندگان مدال 
طا ارائه کرد، اگرچه این امر 
مشمول مالیات بود و برندگان 
باید در برنامه دولت برای آموزش 
ورزشکاران شرکت کنند. فرانسه 
اعلام کرده است هدفش حضور 
در بین ۵ کشور اول جدول مدالی 
است. ورزشکاران فرانسه در 
توکیو ۲۰۲۰، عملکرد ضعیفی 
داشتند و ۳۳ مدال را به دست 
آوردند که کمترین تعداد مدال 
فرانسه در بازی‌های المپیک در 

قرن بیست و یکم بود.
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رونالد آرائوخو:

رئال مادرید تیم بزرگی است

مدافع اروگوئه‌ای بارسلونا از حضور در پیش فصلی دیگر به همراه این تیم 
هیجان‌زده است. رونالد آرائوخو،  مدافع اروگوئه‌ای بارسلونا در خصوص رئال 
مادرید،  رقیب دیرینه تیمش گفت: »رئال مادرید تیم بزرگی است و همیشه 
این را در طول تاریخ خود نشان داده‌اند. مثل یک مبارزه خواهد بود،  اما باید 
روی خودمان تمرکز کنیم و رقابت. اینکه کدام تیم بین رئال و بارسا بهتر است،  

به حرف من نیست. شما باید چنین چیزی را درون زمین ثابت کنید.«

یوشکو گواردیول

توافق با سیتی رد شد

روز گذشته اخباری منتشر شد که یوشکو گواردیول برای فشار آوردن به لایپزیش 
که اجازه جدایی‌اش را بدهند،  بدون اجازه این باشگاه در تست‌های پزشکی 
منچسترسیتی حضور یافته اما حالا مکس ابرل مدیر ورزشی لایپزیش در 
مصاحبه‌ای در حاشیه تمرینات پیش فصل این تیم،  هرگونه توافق احتمالی 
بین دو باشگاه را به صراحت رد کرده است. ابرل گفت: »هیچ توافقی با 

منچسترسیتی وجود ندارد. حتی به آن نزدیک هم نیستیم.«

ساموئل چوکوئزه

در آستانه‌ انتقال به میلان

به گزارش متئو مورتو از رلوو،  میلان به مذاکرات بر سر ساموئل چوکووئزه سرعت 
بخشیده و تمایل دارد برای پست وینگر راست،  این بازیکن 24 ساله نیجریه‌ای را 
به خدمت بگیرد. روسونری با ویارئال در حال مذاکره است و این انتقال می‌تواند 
با مبلغی در حدود 25 تا 28 میلیون یورو بسته شود. در مورد خود بازیکن نیز 
مدت‌هاست که به پیشنهاد میلان جواب مثبت داده است. ورود احتمالی این 
بازیکن باعث می‌شود نام طارمی از لیست نقل و انتقالاتی روسونری کنار برود.

 سرقت باورنکردنی از منزل دوناروما

وحشت در خانه ستاره پاریس

جانلوئیجی دوناروما، دروازه‌بان 
ایتالیایی پاری‌سن‌ژرمن و همسرش 
در خانه خود در پاریس مورد حمله و 

سرقت قرار گرفتند.
منابع پلیس به رسانه‌های فرانسوی 
گفته‌اند که این زوج هدف حمله چند 
نفر قرار گرفتند و در آپارتمان‌شان 

در منطقه هشتم مرکز پایتخت با 
طناب بسته و برهنه شدند. سپس 
گفته می‌شود که آنها موفق شدند به 
هتلی در نزدیکی خانه خود فرار کنند. 
کارکنان هتل خیلی سریع دست به 
کار شدند و این زوج را به بیمارستان 

منتقل کردند.
سخنگوی دفتر دادستانی پاریس به 
بی‌بی‌سی گفت: »تحقیقات در مورد 
باند سازمان یافته و خشونتی که شب 
گذشته در خانه آقای دوناروما رخ داده 

است، آغاز شده.«
گزارش‌های تأیید نشده در سایت 

که  یند  می‌گو  A c t u 1 7 ی  خبر
مهاجمان با جواهرات، ساعت‌ها و 
کالاهای چرمی لوکس به ارزش ۵۰۰ 
هزار یورو )۴۳۰ هزار پوند( از خانه 

فرار کرده‌اند.
منابع خبرگزاری فرانسه اعالم کردند 
که این بازیکن بر خالف همسرش 
السیا الفانته در این حادثه آسیب 

دیده است.
دفتر دادستانی گفت که واحد ویژه 
نسه که سرقت  BRB فرا پلیس 
مسلحانه و دزدی را پیگیری می‌کند، 

تحقیقات را آغاز کرده است.

جانلوئیجی دوناروما، 24 ساله، دو 
سال پیش به پاریس نقل مکان کرد 
و قرار بود روز جمعه پیش از اولین 
 بازی دوستانه تدارکاتی باشگاه مقابل 
لو هاور و تور ژاپن و کره جنوبی، به 

اردوی تیم اضافه شود.
او اولین فوتبالیست پاری‌سن‌ژرمن 
نیست که مورد هدف باندهای سرقت 
قرار گرفته است، اما بیشتر حمالت 
قبلی در حالی صورت گرفته که قربانی 

در خانه نبوده است.
ژانویه گذشته، دو مرد به اتهام سرقت 
)در مارس 2021( از خانه فوتبالیست 

برزیلی مارکینیوش در ایولین در 
غرب پاریس به زندان محکوم 

شدند.
مارکینیوش در زمان حادثه در حال 
بازی بود اما پدرش به همراه دو 
دختر نوجوانش در خانه بودند. پدر 

از ناحیه صورت و دنده‌هایش 
مورد اصابت قرار گرفت، اما 

آسیب جدی ندید.
 ، یا ر ی‌ما د نخل  آ نه  خا

نیز  رکینیوش  ما هم‌تیمی 
در همان روز مورد سرقت قرار 

. فت گر

 zچهره

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

می در چند هفته اخیر  ینترمیا ا
مشغول جمع‌آوری ستاره‌های سابق 
بارسلونا در تیمش بوده است. این 
روند با خرید لیونل مسی شروع شد 
و سپس با آوردن سرخیو بوسکتس 
و جوردی آلبا ادامه پیدا کرد و حالا 
صحبت از پیوستن لوئیس سوارس 
به این تیم نیز به میان آمده و البته 
شاید پای آندرس اینیستا نیز به 
میامی باز شود تا فوق‌ستاره‌های 
سابق آبی‌اناری‌پوش این بار در تیم 

دیوید بکام جمع شوند.
این خریدها البته چشم‌انداز جذابی 
را برای اینترمیامی و برای لیگ امریکا 
موسوم به ام.ال.اس رقم زده است. 
اینها بازیکنانی هستند که در بالاترین 
سطح بازی کرده‌اند و بزرگترین 
جام‌ها را فتح کرده‌اند. آنها بهترین 
بازیکنان در پست‌های خود و در نسل 

خود بوده‌اند.
اما ساختن یک تیم برنده به همین 
آسانی نیست. ام.ال.اس دیگر مثل 
قبل لیگ بازنشسته‌ها نیست و 

هر سال تبدیل به لیگی رقابتی‌تر و 
سخت‌تر از قبل می‌شود. بسیاری از 
بزرگان فوتبال در شروع کار خود در 
این لیگ به مشکل خوردند و سرعت 
بازی‌ها و همچنین مسافت‌های 
طولانی و آب و هوا آنها را تحت تأثیر 

قرار داد.
البته ترکیبی که اینترمیامی انتخاب 
کرده ترکیبی هوشمندانه است. 
آنها به سراغ بازیکنانی رفته‌اند که 
هم ذهنیت برنده دارند و هم با 
یکدیگر کاماً هماهنگ هستند و 
انگیزه‌های زیادی نیز برای ادامه دادن 
به درخشش خود دارند. اما میامی در 
حال حاضر در کنفرانس شرق لیگ 
امریکا در رده آخر قرار دارد و این 
یعنی کارهای زیادی باید برای تحول 

و بازسازی این تیم انجام شود.
 

تجربه تلخ
لیگ امریکا بازیکنان بزرگ زیادی را 
از زمان حضور دیوید بکام در امریکا 
در سال 2007 به خود دیده است. 
بازیکنانی مثل زلاتان ابراهیموویچ، 
تیری آنری، داوید ویا و رابی کین 
از ابتدای حضور خود در این لیگ 
درخشیدند و برتری خود را نسبت به 

دیگر بازیکنان نشان دادند.
اما بازیکنان دیگری هم بودند، 

‌بویژه در پست سرخیو بوسکتس 
یعنی هافبک دفاعی، که به مشکل 
نک  نی مثل فرا خوردند. بازیکنا
لمپارد، استیون جرارد و آندره‌آ پیرلو 
تجربه تلخ و سختی از بازی در ام.ال.

اس در سال‌های آخر فوتبال خود 
داشتند.

تیم نیویورک‌سیتی که در سال اول 
خود داوید ویا، لمپارد و پیرلو را خرید 
اما آنها خیلی زود فهمیدند که حضور 
این نام‌ها تضمین‌کننده موفقیت 
نیست. لمپارد و پیرلو در خط میانی 
در کارهای دفاعی ناتوان بودند و 
نیویورک‌سیتی هیچگاه تبدیل به یک 

تیم قدرتمند نشد.
 

لیگ جوان
در سال‌های اخیر لیگ امریکا نسبت 
به دوران جرارد، لمپارد و پیرلو هم 
سریعتر شده و هم به مراتب جوانتر. 
میانگین سن بازیکنان در این لیگ 
به 26 رسیده در حالی که لیگی 
مثل لالیگای اسپانیا میانگین سنی 
27 را دارد. بازیکنانی بومی در حال 
رشد و درخشش در لیگ امریکا 
هستند و بازیکنان خارجی جوان و 
بااستعدادی نیز به این لیگ سرازیر 
شده‌اند. بازیکنان رشدیافته در این 
لیگ مثل آلفونسو دیویس، ریکاردو 

پپی، تایلر آدامز و برندن آرونسون 
همگی در سطح بالای فوتبال اروپا 
بازی می‌کنند. از سوی دیگر ژسوس 
فریرا، تیاگو آلمادا و ریکی پوچ )دیگر 
بازیکن سابق بارسا( ستاره‌های جوانی 
هستند که به امریکا آمدند و در این 
لیگ درخشیدند. هیچکدام از این 
نام‌ها البته در حد مسی، بوسکتس 
یا آلبا نیستند. این سه نفر تجربه و 
سابقه درخشانی دارند اما همه آنها 
بخوبی می‌دانند که با چالش‌های 
بزرگی در این فصل روبه‌رو هستند.

 
مسی

MLS یکی از معدود لیگ‌هایی در 
فوتبال مدرن است که هنوز در آن 
پست شماره 10 )هافبک هجومی 
گلزن( نقشی کلیدی دارد و اکثر 
تیم‌ها روی این نقش تکیه دارند. 
این لیگ سرشار از شماره‌10هایی 
است که بسیاری از آنها آرژانتینی 
کوستا، امانوئل  هستند. لوسیانو آ
رینوسو و سباستین دریوسی همگی 
عالی هستند. کارلس خیل و لوکاس 
زلارایان در پست هافبک هجومی 
کارهای غیرقابل تصوری در لیگ 

امریکا انجام می‌دهند.
مسی بدون شک از همه کسانی که در 
بالا ذکر شد بهتر است. هیچ یک از آن 

بازیکنان حتی به ستاره قهرمان جام 
جهانی نزدیک هم نیستند. در زمین، 
مسی همیشه باید راحت باشد. باید 
دید که تاتا مارتینو او را به‌عنوان وینگر 
بازی می‌دهد یا در مرکز خط حمله، 
اما در هر صورت، او مجوز جابه‌جایی 
و بازی به‌عنوان بازیکن آزاد را خواهد 
داشت. او باید در تیمی بازی کند که 
ستاره‌های کمی را کنار خود می‌بیند 
و این چیزی است که مسی در زمان 
بازی برای آرژانتین، پاری‌سن‌ژرمن و 

بارسلونا به آن عادت نکرده است.
با این حال، میامی ممکن است در 
طول دوره حضور با مشکلاتی که 
پی‌اس‌جی با آن مواجه شد مواجه 
شود. با حضور مسی، کیلیان امباپه 
و نیمار در خط حمله، پاری‌سن‌ژرمن 
قدرت پرسینگ از خط حمله را به 
طور کامل از دست داده بود. اما تیم 
ملی آرژانتین فرمول ساختن تیم حول 
مسی را یافت و با آن تا قهرمانی جهان 

پیش رفت.
این برای بهترین استفاده از مسی 
نکته‌ای کلیدی است: اطراف او باید 
بازیکنانی باشند که می‌توانند بدوند 
و این ما را به بوسکتس می‌رساند. آیا 
او مثل روزهای جوانی توانایی دویدن 
و جنگیدن در خط میانی برای مسی 

را دارد؟

فقط بارسایی‌ها کافی نیستند
مسیر طولانی اینترمیامی برای تیم شدن


